张家川县融媒体中心
关于上报2023年专用设备购置及维修维护项目绩效自评工作的报告
县财政局：

为加强财政资金管理，强化支出责任，提高财政资金的使用效益，建立科学、合理的财政支出绩效评价管理体系，我单位组织力量对本单位的部门预算项目进行了绩效评价，本次评价遵循了“科学规范、公正公开、分类管理、绩效相关”的原则，运用科学、合理的绩效评价方法，对本单位2023年度专用设备购置及维修维护经费预算绩效情况进行客观、公正的评价，现将情况报告如下：

一、基本情况

近年来，我中心新闻采编能力，节目质量不断提升，县级媒体的传播力、影响力、引导力和公信力不断扩大。为更好引导群众、服务群众，加大媒体融合力度,需购置新型专业设备且需经常性对技术平台设备进行更新及维修维护。结合我中心的实际情况，设备购置及维修维护经费每年约需10万元。

二、绩效自评工作开展情况

（一）前期准备。我们将此项绩效评价工作作为一项长期的工作来抓，成立了以中心主要领导为组长、分管领导为副组长、相关股室人员为成员的“财政支出项目绩效评价工作领导小组”，进一步加强对财政支出项目绩效自评工作的组织和领导，统一部署绩效自评工作，落实项目自评具体工作，确保绩效自评工作顺利进行。

（二）组织过程。我们将绩效目标及工作职责紧密结合在一起，对项目实施过程进行跟踪问效，实时掌握项目资金的支出进度和绩效目标的完成情况，严格防止项目运行与预期偏离，确保绩效目标的顺利完成。

三、综合评价结论

根据县财政绩效评价的相关要求，项目绩效评价依据充分，目标明确，程序合理，资金管理办法健全、规范、合理，资金到位及时，资金使用（支出）按计划执行，项目组织实施管理有效，项目产出目标的绩效基本实现，综上所述，项目绩效评价“优”（99分）。
四、绩效目标实现情况分析

（一）项目资金情况分析

1.项目资金到位情况分析。2023年县财政下达专用设备购置及维修维护费已全部到位。
2.项目资金执行情况分析。

2023年县财政下达专用设备购置及维修维护费10万元，支付10万元，支付100%。
（二）项目绩效指标完成情况分析

1.产出指标完成情况分析

（1）项目完成数量。完成设备购置1次维修维护1次。

（2）项目完成质量。保质保量完成设备的维修维护。

（3）项目实施进度。截止2023年12月底项目实施完成。

（4）项目成本节约情况。费用支出严格按照项目要求支出，确保资金的合理使用。

五、绩效目标未完成原因和下一步改进措施

各绩效目标均能按年初目标顺利实施，下一步，我们将加快项目实施进度，按期100%完成绩效目标。

六、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评工作前期准备充分，组织过程合理有序，分析评价客观公正，按期完成绩效自评工作，绩效自评结束后，及时进行了公开。
特此报告

张家川县融媒体中心
2024年4月24日